1

四卫字[2025]4 号 签发人：何旭明

对四平市政协九届四次会议

第 81 号委员提案的答复

尊敬的九三学社四平市委会：

贵单位在四平市政协九届四次会议上提出的《关于推进

四平国家脑疾病科学示范基地建设的建议的提案》收悉，经

认真研究办理，现答复如下：

一、成立专班，夯实基础

吉林省神经精神病医院作为坐落在四平市境内的省直

属精神类别专科医院，其自身医疗能力雄厚，科研能力较强，

在神经和精神类别的诊断与治疗方向均具有扎实的基础，如

承建国家级脑疾病科学示范基地将极大的提升我省在脑疾

病方向的诊疗水平。市卫健委将在市委、市政府的指导下，

成立专班，积极与省卫健委沟通谋划。

二、推动立项，争取支持

目前未接收到国家卫生健康委关于建立国家级脑疾病

科学示范基地的相关文件，后续如接收到相关文件，四平市

四平市卫生健康委员会

2

卫生健康委将积极谋划、深耕基础、完善申请建设条件，并

向省卫生健康委争取该项目，全力促成国家级脑疾病科学示

范基地在我市落地见效，有效提升我市脑疾病诊断和治疗能

力与水平。

三、引进资源，谋划建设

市卫健委将按照相关政策法规积极争取项目资金支持，

合法链接社会资源，为基地建设夯实基础。依托省神经精神

病医院，积极引进国内顶尖脑疾病领域人才资源。同时，市

卫健委将按照国家卫生健康委关于建立国家级脑疾病科学

示范基地的相关文件要求，进行市场可行性调研，评估投资

预算和资金筹措。

联 系 人：刘昕媛

联系电话：0434-3266718

四平市卫生健康委员会

2025 年 7 月 28 日

3